
D400/41000/00061/17 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

č. 0171010018 

 
uzavřená na základě §2079 a následujících zákona č.89/2012 Sb. (občanský zákoník), v platném znění 

a ostatních obecně závazných předpisů a na základě výběru provedeném v zadávacím řízení 

zveřejněném prostřednictvím elektronického nástroje ppeSystém na profilu zadavatele pod 

vygenerovaným profilovým číslem ZŘ P17V 00002049 

 

 

I. SMLUVNÍ  STRANY: 
 

Kupující:             Prodávající: 

         

 DIAMO, státní podnik, ITECO s.r.o. 

 odštěpný závod GEAM, se sídlem: 

          Dolní Rožínka Rosického náměstí 48/6 

          PSČ 592 51 616 00  BRNO 

 

           Zapsána u KS v Ústí nad Labem Zapsána u KS v Brně   

           oddíl  A XVII, vložka 520 odd. C, vl. 7911   

           Zapsaná u KS v Brně 

           oddíl A XXIX, vložka 64  

    

           kontaktní adresa: kontaktní a korespondenční adresa: 

           DIAMO, státní podnik, Jana Babáka 2733/11 

           odštěpný závod GEAM, 612 00  BRNO 

  592 51 Dolní Rožínka 

 

           Zástupce:   Zástupce: Ing. Miloš Jochman 

  Ing. Pavel Koscielniak   Ing. Petr Chroust 

  vedoucí odštěpného závodu GEAM   jednatelé společnosti  

  

 ve věcech technických a převzetí zboží: ve věcech technických: 

          

XxxxxXxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxXxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxXxxxxxxx

XxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

           IČ:     000 02 739 IČ :    469 78 321   

           DIČ:  CZ00002739 DIČ : CZ46978321 

                     Je plátce DPH                                                                Je plátce DPH 

           Bank. spojení : XXXXxxxxxxx Bank. spojení : 

XXXXXXXXxxxxxxXxxxxx     

           xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 
 

 

 

 

 

tel:720
tel:720


D400/41000/00061/17 

2 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY: 
 

           Předmětem kupní smlouvy je dodávka, montáž a provedení zkoušek způsobilosti k používání 

1ks mostového jeřábu 5t včetně napájecí troleje a jeřábové dráhy dle specifikace 

zadávací dokumentace z výběrového řízení číslo: OI/01/2017 a dle technické 

specifikace uvedené pod bodem 1 a 2 a rozměrového schéma nabídky prodávajícího č. 

N 1701 0005 ze dne 18. 1. 2017, která je přílohou č. 1. této smlouvy. Provedení do prostředí 

normálního dle přílohy č.2. 

 

 Klasifikace CPV: 42414500-6 

 

            Členění předmětu smlouvy je následující: 

 

A. Dodávka 1ks jeřábové dráhy délky 30m. Odstín nátěru ŔAL 5017 dopravní modř. 

Provedení jeřábové dráhy umožní směrovou a výškovou rektifikaci. 

 

B. Dodávka 1ks mostového jeřábu ITECO ABUS ELV 5t a napájecí troleje včetně dopravy. 

 

C. Montáž 1ks jeřábové dráhy na ocelové konzoly sloupů haly. Kupující doloží výškové 

zaměření horní hrany konzol. Tolerance výšek konzol se předpokládá ±10mm.  

 

D. Montáž 1ks mostového jeřábu a 1ks napájecí troleje. 

 

E. Provedení výchozí revize elektrického zařízení a zkoušek způsobilosti k používání dle 

ČSN EN 15011+A1 čl. 6.3 1ks jeřábu včetně předání 1x průvodní dokumentace a předání 

díla. 

 

Kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět smlouvy, který je 

předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu  a kupující se zavazuje , že 

předmět smlouvy převezme a zaplatí  prodávajícímu kupní cenu. dle čl. IV. kupní smlouvy. 

 
 

III. DOBA PLNĚNÍ: 
 

předmět A, B smlouvy  do 15. 5. 2017 

předmět C, D, E smlouvy  do 31. 5. 2017 

 

Předpokladem pro plnění uvedených termínů je podepsání této smlouvy a odeslání zpět na 

ITECO Brno do 24.2.2017. Jiné termíny jsou věcí dohody smluvních stran ve smyslu 

číslovaných dodatků. 

 

 

IV. KUPNÍ CENA: 
 

Smluvní strany dohodly celkovou cenu předmětu plnění dle bodu II následovně: 

 

Cena předmětu veškerých dodávek dle smlouvy                                     

xxxxxxxxxxXxxxxxxXXX 

Cena předmětu montáží a zkoušek                                                            

xxxxxxxxXxxxxxxXXX 

Kupní cena celkem                                                                                672 000,-Kč bez DPH 

 

     Ke kupní ceně bude připočteno DPH dle platných předpisů v době zdanitelného plnění. 

 



D400/41000/00061/17 

3 

 

  

            Objednatel prohlašuje, že má dostatek finančních prostředků k uhrazení kupní ceny. 

 

 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY: 
 

1.Po splnění předmětu smlouvy A, B vystaví prodávající dílčí daňový doklad za dodávku ve 

výši 

   xxxxxxxxxXxxxxXXX. 

Splatnost daňového dokladu 30 dní ode ode jeho doručení 

 

2.Po předání předmětu plnění Protokolem o předání a převzetí vystaví prodávající konečný 

daňový doklad ve výši: 

     xxxxxxxxxXxxxxXXX 

 

Zaplacením se rozumí připsání dlužné částky na účet prodávajícího uvedený v čl. I kupní 

smlouvy. 

Prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního účtu, 

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném znění. 

Účetní doklady prodávající opatří číslem smlouvy kupujícího, které je uvedeno v záhlaví této 

smlouvy. 

Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty. V opačném případě je kupující oprávněn vrátit doklad do data splatnosti a 

prodávající je povinen vystavit doklad nový s novým datem splatnosti. V tomto případě není 

kupující v prodlení s úhradou. 

 

 

 

VI. MAJETKOVÉ SANKCE: 

 
A. Kupující je povinen uhradit fakturované částky prodávajícím v termínu splatnosti faktur 

v plné výši. Kupující se zavazuje, že v případě prodlení s úhradou dílčího nebo konečného 

daňového dokladu uhradí prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% dlužné částky za 

každý započatý den prodlení počínaje 1. dnem prodlení po uplynutí splatnosti daňového 

dokladu. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu. 

B. Prodávající se zavazuje k tomu, že majetková sankce za zpoždění předmětu smlouvy I ve 

smyslu bodu III je následující: smluvní pokuta za každý započatý den zpoždění 0,05% z 

ceny díla maximálně však do výše 15% kupní ceny. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů 

ode dne doručení daňového dokladu. 

C. Vlastnictví předmětu smlouvy přechází na kupujícího zaplacením ceny dle bodu IV. 

D. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy díla přechází z prodávajícího na kupujícího 

okamžikem předání a převzetí předmětu smlouvy. 

E. V případě neplnění smluvních termínů z důvodu stavební nepřipravenosti na straně 

kupujícího zajistí kupující složení dodávky včetně uskladnění do doby montáže a přebírá 

hmotnou zodpovědnost za dodaný předmět plnění do doby předání staveniště 

prodávajícímu k montáži. 

 

 

VII. MÍSTO PLNĚNÍ: 
 

DIAMO, státní podnik,  

odštěpný závod SUL, Šachta č.16,  



D400/41000/00061/17 

4 

 

Háje u Příbrami,  

261 01 Příbram. 

 

VIII. ZÁRUČNÍ DOBA, VADY PŘEDMĚTU SMLOUVY: 
  

1. Záruční doba činí 24 měsíců na jeřáb a 12 měsíců na lano resp. řetěz a vedení lana resp. 

řetězu. Na přirozené opotřebení jeřábu se záruka nevztahuje. Záruční doba začíná dnem 

předání a převzetí předmětu smlouvy nejpozději však 30 dnů po dodávce jeřábu není-li 

možno provést montáž nebo zkoušky jeřábu z důvodů na straně kupujícího.  

Podmínkou pro uznání výše uvedené záruční doby je provozování jeřábu v souladu 

s Návodem k montáži, obsluze a údržbě a s Knihou zdvihacího zařízení. 

  2. Prodávající odpovídá za vady předmětu smlouvy, jež má předmět smlouvy v době jeho 

předání a v době sjednaných záručních lhůt, jestliže byly způsobeny porušením jeho 

povinností. 

  3. Prodávající neodpovídá za vady předmětu smlouvy, které byly způsobeny nedodržením 

provozních předpisů, neodborným provozem a údržbou kupujícího nebo vyšší mocí. 

            4. O předání předmětu smlouvy bude sepsán Protokol o předání a převzetí podepsaný oběma 

stranami. Předmět smlouvy bude prodávajícím předán a kupujícím převzat i v případě, že 

v Protokolu o předání a převzetí budou uvedeny nedostatky a nedodělky, které samy o 

sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání plynulému a bezpečnému užívání předmětu smlouvy.  

            5. Reklamace případných závad po dobu záruky musí být provedeny písemně, dostačující je 

sdělení faxem na číslo 541 614 508 nebo e-mailem na adresu xxxxxxxxxxxxxxxxx 

. 

 

IX. DALŠÍ USTANOVENÍ: 
 

Součinnosti kupujícího: 

 

Ke dni podpisu smlouvy předá kupující prodávajícímu: 

- Výkresovou dokumentaci haly – půdorys a řez v DWG formátu 

- Prohlášení autorizovaného statika potvrzující, že je hala dimenzována pro osazení jeřábu/ů 

dle předmětu smlouvy  

- Protokol o určení vnějších vlivů dle ČSN 33 2000-5-51 ed. 3 v prostorách situování jeřábu 

- Geodetické zaměření výšky horní hrany ocelových konzol na sloupech haly (dostačující je 

14 dní před nástupem na montáž). 

 

Ke dni nástupů na montáž se kupující zavazuje: 

 

1.  Protokolárně předat prodávajícímu staveniště. Předáním staveniště kupující garantuje, že 

jsou splněny veškeré stavebně-právní požadavky pro zahájení a provádění předmětu 

smlouvy a zkoušek s břemenem. Zejména se zavazuje zajistit: konstrukci haly 

s namontovanými a vyrovnanými konzolami pro uložení jeřábové dráhy, vyklizený prostor 

podél obou stěn haly pro montáž a manipulaci montážními prostředky, omezení provozu na 

dobu montáže, volný přístup do objektu s materiálem a montážními prostředky a zpevněnou 

příjezdovou cestu, vjezd a podlahu v hale s dostatečnou únosností. 

2.  Zajistit možnost složení dodaných dílů a možnost jejich skladování v hale včetně možnosti 

uzamčení cenných částí do skladu. 

3.  Instalovat dle určení prodávajícího v příloze č.3 pro napájení troleje jeřábu přívod elektro 

včetně uzamykatelného vypínače s pojistkami a kabelu od vypínače k napájecímu dílu 

troleje s volným koncem kabelu 2m pro připojení do napájecího dílu troleje. Předat výchozí 

revizi tohoto přívodu. 

4.  Zajistit vyvedení zemnícího vodiče ke konci každé větve jeřábové dráhy. 

5.  Zajistit přístup k energetickým zdrojům (zásuvka 400V/230V). Elektrickou energii zajistí 

bezúplatně kupující. 

mailto:servis@iteco.cz.


D400/41000/00061/17 

5 

 

6.  Zajistit příkaz ke svařování a broušení (povolení) dle vyhl. 87/2000 Sb. 

7.  Určit a zajistit odpovědného pracovníka pro zajištění vstupu, dohled a spolupráci 

s pracovníky zhotovitele a převzetí předmětu smlouvy. 

8.  Zajistit proškolení pracovníků prodávajícího s bezpečnostními a provozními předpisy 

v předmětném areálu. 

9.  Zajistit, že povrchová teplota na jeřábu od případného podstřešního topení 

nepřesáhne 40°C a vrata, technologické rozvody, světla apod. budou mimo průjezdný 

profil jeřábu. 

 

 

K termínu provedení zkoušek způsobilosti k používání dle ČSN EN 15011+A1 čl. 6.3 

se kupující zavazuje předat výchozí revizi elektro přívodu. 

 

V případě nesplnění výše uvedených bodů k požadovanému termínu, se o dobu prodlení 

ze strany kupujícího, prodlužuje termín plnění předmětu I smlouvy, aniž by prodávající 

byl v prodlení s plněním předmětu smlouvy. 

 

Prodávající je oprávněn k přerušení prací na předmětu díla v případě povětrnostních 

podmínek odporujících bezpečnosti práce a dále je oprávněn přerušit práce v případě 

poklesu teploty pod 5°C /svařování, instalace kabelových rozvodů/ a pod -5°C /zkoušky 

zdvíhacích zařízení/.  

 

V případě nezajištění stavební připravenosti pro dodávku a montáž po dobu delší než 14 

dní od termínu dodávky dle harmonogramu nebo v případě nesplnění jiné smluvní 

součinnosti nutné k provedení předmětu smlouvy bude prodávající fakturovat částku 

90% kupní ceny. Splatnost této faktury je 30 dní. Zbývajících 10% bude fakturováno 

konečnou fakturou po předání předmětu smlouvy. 

 

O dobu přerušení způsobeného nepříznivými povětrnostními podmínkami se prodlužuje 

termín plnění předmětů smlouvy, aniž by prodávající byl v prodlení s plněním těchto 

předmětů.  

 

Při nemožnosti provést zkoušky jeřábu v dohodnutém termínu z důvodů na straně 

kupujícího, aniž by tento požádal o odklad termínu, uhradí kupující nový nástup na 

zkoušky v náhradním termínu. 

 

Kupující zabezpečí přístup na jeřáb pro servisní a revizní činnost počínaje zkouškami 

způsobilosti k používání. 

 

 
 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ: 

 
1. Vztahy blíže neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky. 

2. Smluvní strany se zavazují vyrozumět bez zbytečného odkladu druhou stranu o 

případné změně skutečností v této smlouvě uvedených. 

3. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).   



D400/41000/00061/17 

6 

 

4. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá 

uveřejnění do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se 

zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě.  

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní podnik.  

6. Při odstoupení od smlouvy kupujícím uhradí kupující prodávajícímu skutečně 

vzniklé náklady prokázané rozpočtem případně cenovou kalkulací 

7. Výše uvedené neplatí, pokud odstoupí kupující od smlouvy z důvodů, které 

zavinil prodávající. 

8. Smluvní strany potvrzují autentičnost textu této kupní smlouvy a vzájemně 

prohlašují, že tato byla sjednána svobodně, vážně, srozumitelně, nikoli v tísni ani 

za jinak nevýhodných podmínek. 

9. Tato smlouva může být měněna písemnou formou, t.j. číslovanými dodatky, s 

tím, že podmínkou platnosti změny jsou podpisy statutárních orgánů uvedených 

v čl. I. této smlouvy. 

10. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno. 
 

 

 

 Přílohy smlouvy: 

 Příloha č. 1 Nabídka č. N 1701 0005 ze dne 18. 1. 2017 

 Příloha č. 2 Specifikace vnějších vlivů pro provoz jeřábu ITECO-ABUS 

 Příloha č. 3 Specifikace přívodu k jeřábu 
 

 

 

 

            V Dolní Rožínce, dne 17.2.2017                                V Brně, dne ………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ...................................................                                     .............................................. 

                  Ing. Pavel Koscielniak                                              Ing. Miloš Jochman, Ing. Petr Chroust 

                vedoucí odštěpného závodu                                                         oprávnění zástupci  

                                                                                                                         prodávajícího 

 DIAMO, stání podnik, o.z. GEAM                            ITECO s.r.o. 

             

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



D400/41000/00061/17 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č.2 kupní smlouvy č. 0171010018 

 

 
 

Specifikace vnějších vlivů vyhovujících pro provoz jeřábu ITECO-ABUS 

 

Vnější vliv Kód 
Vnější vlivy normální  
Dle ČSN 33 2000-5-51 

Teplota okolí AA AA4 a AA5 

Atmosférická vlhkost AB AB4 a AB5 

Nadmořská výška AC AC1 

Výskyt vody AD AD1 

Výskyt cizích pevných těles AE AE1 

Výskyt korosivních nebo znečišťujících 
látek 

AF AF1 

Ráz AG AG1 (pro průmyslové provedení AG2) 

Vibrace AH AH1 (pro průmyslové provedení AH2) 

Ostatní mechanická namáhání AJ Dosud nestanoveno 

Výskyt rostlinstva nebo plísní AK AK1 

Výskyt živočichů AL AL1 

Elektromagnetická, elektrostatická nebo 
ionizující působení 

AM AM1 

Sluneční záření AN AN1 

Seizmické účinky AP AP1 

Bouřková činnost AQ AQ1 

Pohyb vzduchu AR AR1 

Vítr AS AS1 

Schopnost osob BA BA1 

Kontakt osob s potenciálem země BC BC2 

Podmínky úniku v případě nebezpečí BD BD1 

Povaha zpracovávaných nebo 
skladovaných materiálů 

BE BE1 

Stavební materiál CA CA1 

Provedení (konstrukce budovy) CB CB1 

 

 
 
 
 



D400/41000/00061/17 

8 

 

 
 


